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Rakous ko' Uhersko — V rakou

nežádal —- Rozpočtová předloha
konečně přijata byla ve druhém
čtení 334 hlasy proti 28 hlasům

Rusko — V carské říši odhale-

ny byly v těchto dnech ohromné

Pain-Kill- er

IPEIinV DAVI8

SOUTH OMAHA

— Na poště south-omažsk- é ae

převažují také již po tři týdny
všecky zásilky poštovní V jednom
dnu prošlo poštou onou 174 liber

psaní vládních dopisů a listin z

nichž se poštovné neplatí bylo
41 liber a ostatních zásilek mimo
novin 766 liber' Celkem prošlo

Zprávy spolkové

Tábor Columbus řís 69 WOW

Oznamuji Vám bratří že cvičí-

cí odbor oď Alpha Camp Číslo I

navštíví náš tábor dne 31 t m

ve spolkové síni u pana Jos Kle-pětk- y

13 a Williams ul Chcete-l- i

se dobře pobavit dostavte se

Fr J Fitle klerk

Tel Jed Soksl

výbor ku pořádání bazaru nechť
se dostaví příští úterý večer do

Sokolovny Přítomnst starého

výboru vítána

Emil Čermák před

mřel na ránu již utrpěl si v boji

Symonsovi vjela kule do břicha a

veškeré namáhání lékařské za

chránit! jej bylo marné"
V celém Natalu prohlášeno

bylo stanné právo
' Do Durbanu

přibyl oddíl vojska mezí nímž na-

lézá se též oddíl střelců Anglie

vůbec snaží se yšemožně aby v

čase nejkratším pokud možno nej-

více vojska do jižní Afriky dopra-
vila Dalších 5000 vojínů na

bojiště odpluje mezi 4 a 18 li-

stopadem
Včera odpoledne zahájen byl

boj nedalekoLadysmithu jejž zahá-

jili 3 baterie a 3 batajlony
Boj rozzuřil se

blíže dráhy Newcastle šest mil od

města a výsledek jeho byl že 51

mužů v angl vojsku bylo zabito

jakož i pluk Glocester Vojsku
tomuto velel gen White

Spisy vyaani natin nttladsin

LeieHntký kovář básefi Svatopluka Ce

oka dle původního v Rakouska skonfl-tkavanéh-

vydinl ČÍU 88 stran Cena
25 centů Do Čech zasýlámo ji se zaru-

čením správného dojiti ca rA centů Bé

hem Jednoho roku rozebráno bylo vy-

dání prvá uspořádáno druhé americké

vydání

Památky Itských emigrantů Napsai
Tom Čapek 8 9 původními vyobrase-nim- i

Cena vázané 75 centů

VaUítýn hlstoricko-romantick-
ý obra

od Karla Her loše Cena SO centů

DfdieM Attékůf román ve třech dí-

lech od Duplesiie Cena 90 centů

Po půlnoci román od Víc Vlčka 480

velkých atran Cena 80 centů

Ntbetpeiné tajemství román z anglické-
ho od Chas Reada 231 atran velkého
formátu Cena 40 centů

Elba a Waterloo historický román od
P Stolle 329 stran velkého formátu
Cena 60 centů

Rukopisy Králodvorský a Zelenohorský
se snímkem několika liatů prvnějšího
poutavou přednáškou o nich od p J A

Oliveriusa obsahuje 144 atran Cena 25c

Tajemství tlofinu na Porter Squarů
Napsal B C Farjeoni přeloženo z

240 stran velkého formátu Ce-a- a

40 centů
Bkolnl tdkony v Kebraace Zčeštil Jas

Rosický Cena 50 cent

Ifstý MonU Kritt$ napsal Jul Verne-bsahuj- a

570 stran cena 75 centů

Veinů tid velký román věhlasného ro-

manopisce Éugena Sue 1218 atran pou-

le $100

Tajemní hrad Karpatech román od
Vernea 170 stran cena 20 centů

Chrám Matky Boil 9 PaHU čili Esme-rald- a

spanilé děvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 513 stran cena 50 centů

Osudnou stopou poutavý román od Em
Gaborisna Obsahuje 415 atran cena
85 centů

Děti kapitána Oranta jeden z největ
ifch a nej poutavějších románů Julia
Vernea Zaujímá 721 síran cena 60c

V čitích sluibáeh povídka z dějin če

skych od Aloise Jiráska Cítá 250 stran
ceaa 20 centů

Msti proudy histtický román z dějin
českých od Aloise Jiráska Obsahuje
18 stran cena 60 centů

Bílá Bóra aneb tři léta z třiceti histo-

rický tomán z dějin českých za války tři-

cetileté od Lud Rellstaba Cítá 1536

stran cena $100

Moderní otroci Velepoutavý román
od B V Backlander a Obsahuje 1126

Stran pěkného formátu Cena 75c

Nově tajnosti paHlski Román od Pod
son du Terrail I řásť románu: "V saloně
a na gale jích" Čitá 608 atran cena 50c

Klub srdcových kluků Román od Pod
son du Terrail IL samostatná čásf vftak

zároveň pokračování románu "V saloně
a na galejlch" Čítá 443 stran cena 85c

HHínA Turkynl Román od Ponsoo du

Terrail Třetí samostatná část vsak zá
rove B pokračování románu "V aaloně s

na galetfch'' Obsahuje 448 atran cena
85 centů
Rocambolo Román od Ponaon du Ter

rail Samostatná čtvrtá část vsak xárovei

pokračováni románu "V saloně a na gale
Jích" Obsahuje 694 strany Cena 50c

Knihkupectví Pokroku Západu
Máme na sklade velké množktví špi-

tu zábavných a poučných e všech
' ložných oborů Divadelní apisy má-

me všechny jcí jsou k dostáuí v růs
tiých abírkách Piíto ai o aeznam a

obdržíte jej zdarma Adrenujte jeJno
e l-- Západu

Omaha Met

Lešetinský kováf
Pícd několika lety vydioa byla

Praze úchvatná výpravna oáaefl Svato

pluka Čecha "Le&etínaký kovář" LI

Ceno v nt otrými tahy ponímčován
českých dédin cizozemskými fabrikan-t- y

a vřeli láaka lidu čeakého L řcí
otcQ svých Lcietínaký kovář vior
pravého Čecha vzdoruje anahátn pv
nřclovacím a zaplatí vzdor avfij živo-

tem neboť sa ponémčovately atojí mo-

cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Báaea psaná v slohu lehkém a přece
ochvatně zajímavém spúaobiia veliký
rozruch Viak ten trval na kratcel
Vlála ji skonfiskofúla! Jen něco mále

výfuku před konfiskací rozprodaných
přUlomezl lid Jsouce přesvědčeni
le přijdem vatříc přání každého milov-

níka ušlechtilé četby vydali jame se

svolením spisovatele báae3 tuto v

plném zněni konfiskovaného vydání
A v očekávání tom jame ae nemýlili
tičhem pr íboroku rozebráno prvé vy-

dání skrovné ovšem a uspořádali jíme
vydání druhé v mnohem lepU a doko

nalejaf ípraví a vřtiíni formáte nei

bylo prvé Biaea tvoří kniha o 88

stranách a prodáváme ji po
2-S- Do

Cech ae zaručením ca SOc z druhého
vvdání (ana kniha valní Wlii) aa 65ct
Kdortáni za botové

Pokrok Upadá
CHauakaw Mek

Jistý a betpeíný lék v kaídém

případu neduhů břiinleh fvtt

Pain-Kill- er
f

To Jest rozhodni pravdou a ne-

lze na toklágtl dosti důrazu
v'

J jednoduchý bezpečný a rycfa--

- le působící v případech

i Ml kašle rermatísmn

] kolíky nastuzení neuraze
1 nrfiimn i™ tinlRtil iúl

DVĚ VELKOSTI 25e a SOc

Mljte jej u sebe Střežte se ná-

podobeni Kupujte pouze pra-
vý — Perry Davis

~" a prodej viude

Úmrtí a díkůvzdání

Tímto sděluleme naSlm přátelům a
známým truchlivou zprávu ze naše
milovaná dceruška

MARIE SOVA

zemřela po čtrnáctidenní těžké nemoct
dne 20 října 1899 ve stáři 16 měsieft vy-
rvána takto byvši navždy našeho ná-

ruči V žalu našem nemůžeme opome-nou- ti

vzdáti svá nejsrdeěnějii díky
Sborn Háj Lilie íísloíWO aSbori
Nebrasgká Lípa íís 183 W O W za
darováni krásných věneft Vel Pána
Vránkovlza dojemnou řeč v kostele a
všem těm přátelům a známým kteří
drahou a milovanou dcerušku k po-
slednímu odpočinku dne 82 října na
Katolický hřbitov doprovodili aneb
celnými projevy soustrast svoji nám
na Jevo dali

Zaplať Pán Bfih

Frantliek a Anna Sova

truchlící rodíte

Oznámení úmrtí a MnM

Všem přátelům a známým uvi-
díme tímto v známost truchlivou
zprávu že náš milovaný synáček

Alois Maxmilián Blatný

rozloučil ae a tímto světem v sobo-
tu ráno dne 21 října '99 v stáři 11

měsíců a 20 dnů Narozen byl v
Bruno Neb dne 31 října 1898 a
pohřben na hřbitově v Linwood
v neděli 22 řfjna '99 za hojného
účastenství přátel a známých
Srdečné díky vzdáváme tímto

všem přátelům kteří jakýmkoliv
způsobem soustrast svou nám na
jevo dali a v zármutku naSem nás

potěšili Zvláštni díky platiž všem
sokolům dále hudebníkům a vůbec
všem kteří našeho milovaného sy-
náčka k poslednímu odpočinku do--

Íyrovodili
a neobtěžovali si tak
yážiti Vřelý dík téi

našemu otci a sokolu p V A
Proškovcovi za dojemnou řeč jak
v domě smutku tak i na hřbitově
dále všem družičkám a mládencům
za jich ochotu při pohřbu

Václav a Marie Blatný rodiče
Anton bratr Antika sestra

BRUNO NEB 25 října 1899

Jak známo každý náš odběra

tel má tištěno při svém jménu na

adrese den měsíc a rok aneb čí-

slo a ročník do kteréhož má před

placeno a kvitujeme všechny po
obdržení předplatného Jest zcela

přirozeno že každý odběratel po
odeslání předplatného očekává

nejdéle do 14 dnu aby kvitováni

bylo opraveno což jest mu důka-

zem že jsme předplatné obdrželi
Proto jest žádoucno aby páni jed-

natelé nám v zápětí po obdrženi

předplatného od odběratelů příjem
oznámili třeba poštovním lístkem

tak abychom kvitovati trohlL

Když se tak neděje působí ta

někdy nepříjemnosti neboť odbě-

ratelé když předplatili a neobjeví

se oprava jejich kvitování v zápě-

tí někdy domnívají se že před-

platné nebylo nám oznámeno neb

odvedeno Když páni jednatelé

říditi se budou dle tohoto poky-

nutí ušetří sebe i nás mnohýck

nepříjemností
Vyd Pokroku Západu

Hospodáře a Knih Am

J09BUSS prod ovcí a gen mu z
1 H BLItiti prodavač dobvei

v aájma svých zákazníka

živým dobytkem
South Omaha Nebraska

FranL Welmann vSeonecn v Oolfaj Ooí
známý co řádný a Svědomitý mat s
obaiouii krajany v teti teak

PSACÍ STROJE i
mtm avnl MthrtMi Botřrnoa v kaiděn

obchnďě a motno Hel te v kaldáa zaměstná-n- u

kde ae vW pito PH koupi pa ibo stroje
dlužno pHhlfietl hlavně k JedBodochosU a do- -

konakwtl sřiseol neboř to taroěa trrsnll- -
V těchto ohkdffrh antt Jakýcfakollvěk

líných Jest aepedUilt5lný

Plit tá o popUaý kataloc a

Uíitct Trjžiriícr lKs Ci i
2Tw Tezk Citar a CiiuM m I

DeMSBOT Osad StTOi 1U 0 BHk tokl

kém parlamentu drží pevně pra
vice pohromadě což uvádí Němce
téměř v zuřivost Když minulé

úterý jednalo se o zrufieoí jazyko
výcb nařízení uvítán byl ministr

spravedlnosti Kindhnger spoustou
papírových kulí jež na něho byly

házeny při čemž povstala ve sně-

movně Uková vřava konce nema-

jící že předseda byl nucen schůzi

rozpuptiti — V Čechách a na Mo-

ravě budí všeobecnou pozornost
bouře lidové- - o nichž v Německu

panuje domnění že původ svůj

mají nejen ve zrušení jazykových
nařízení nýbrž i v agitacích proti-

židovských a výtržníci popichová-
ni jsou prý též českými radikály
— V Rakousku zahájeny byly

sbírky ve prospěch zřízení dobro-voloickéh- o

sboru jenž vyslán

býti měl na pomoc Boerům vláda

však zakázala ustavení se takové-

ho sboru dobrovolníků — Při zá-

vodech jež odbývány byly mezi

Berlínem a Totisem v Uhrách
zvítězil americký kůřl Miss Ben-to- n

náležející baronu Sanftovi
Závodní dráha v délce 446 mil

ujeta byla zvítězivším koněm za

1 10 hodin Vítězná cena obnášela

15000 zlatých

Nlmecko" — V minulých dnech

rozšiřovány byly některými fran-

couzskými časopisy zprávy že

Francie Rusko a Německo spo-

lečně zakročí aby válka Anglie s

Transvaalem byla v nejbližší době

skončena Naproti tomu ohražujf
se německé časopisy že Německo

nemá toho zapotřebí aby do celé

této záležitosti se míchalo takže

zakročí-l- í vůbec někdo bude to

pouze Francie ve spojení s Ru-

skem — Císař povolal k sobě mi-

nulou středu tajemníka admirali-t- y

dále admirála Tirpitze a mini-

stra zahraničoích záležitostí hr

Buelowa s nimiž měl delší pora-

du v Postupimi Admirál po té

odjel do Baden Badenu kde nalé-

zá se říšský kancléř princ
Ho-henlo-

aby ho zpravil o výsled-

ku porady
--— Soud německý opět

se vyznamenal při přelíčení s čle-

ny klubu "Nevinných" neboť

sprostil veškeré členy obžaloby
KUal4trnm nhn uoíkorA vil ah v f

spudem spojené krýtí musí vláda

sama — Velitel dobrovolnického

německého sboru v transvaalské
armádě plukovník Schiel jenž

padl Angličanům do rukou zaslal

německému císaři tento telegram:
"Vaše Veličenstvo račiž dobroti
vě vzíti na vědomí žerny na hra-

nice se ubírající němečtí dobrovol-
níci přislíbili jsme německému
bratrskému kmeni zde že mu za-

chováme věrnost v boji i smrti

Litujeme hluboce že politika vy-

soké vlády nemůže zakročiti v na-

šem zájmu avšak protestujeme
proti loupežnému jednání angli-

ckému Německá vojenská věr-

nost udrží přátelství jež jednou
Vaše Veličenstvo dalo samo na

jevo"

Anglie — Vláda anglická sou-

střeďuje v jižní Aírice neobyčejně
mnoho vojska vzdor tomu že ne-

ustále dochází zprávy o velkých
vítězstvích anglického vojska nad

Boery Počínání toto jest politi-

ckým kruhům evropským velmi

podezřelé a každý domnívá se Že

Anglie činí tak jedině proto aby

byla chráněna proti Rusku jež
Hnrfliti chce ÚDlné kontrolv nad

Aíganistanem Že tyto kalkulace

evropských politiků jsou pravdě-

podobné o tom svědčí také ta

okolnost že do Levantu kde

francouzská eskádra nebyla již po
dvě minulá leta odplulo v těchto
dnech šest bitevních lodí a něko-

lik křižáků Pohyb tohoto loď-

stva francouzského jest nápadným
a Činí velmi snadným spojení fran-

couzského loďstva s loďstvem ru-

ským v černém moři jemuž bylo

by velmi snadno proplouti úžinou

Dardanellskou v pádu potřeby —

V parlamentu vzbudil veliké vzru-

šení irský vlastenec Michael Da-vi- tt

jenž ve skvostné řeči prote-
stoval proti nynějšímu vedení

války Boery a aby dodal tvému

protestu většího důrazu vzdal se

svého místa v poslanecké sněmov-

ně S nynějším vedeoím války
není spokojeno též mnoho libe-

rálních poslanců kteří dávají na

jevo svou nespokojenost nechtíce
schváliti přijetí rozpočtové předlo-

hy Mezí jiným jest též obvifio-- "

án ministr kolonií Cbamberlain
Že potlačoval telegramy z jižní
Afriky docházející Chamberiaí-nov- i

vytýká se dále že odepřel
konferovat! s Mootaguem Whit-t-m

transvaalským agentem on

vlak obral u je se nyní tím le
White nikdy o rozmluvil s ním

podvody které páchány byly na

vládě úřadníky námořního odbo
ru Podvody tyto objeveny byly
v Sebastopolu a také bylo již za
tčeno 43 vládních úřadníků kteří

postaveni budou dne 2 prosince
před vojenský soud Mezi uvězně-

nými nalézá se též několik vyso-

kých námořních důstojníků jakož
i dřívější chéf přístavu velitel Re-lits- ki

dále několik vynikajících
konstruktorů a téměř všichni
vrchní inženýři floty v Černém
moři Odhalení toto vzbudilo po
celé říši ohromné zděšení a pro-

slýchá se že někteří z obviněných
spáchali raději samovraždu než-l- i

by vyčkali rozsudku vojenského
soudu poněvadž jest jisto že té-

měř všichni budcu zavezeni do

Sibiře Uvěznění zatčených pro-

vedl místoadmirál Tyrtov vojen-

ský velitel v Černém moři jenž
jest zodpovědným za uvězněné

Tyrtov tvrdí že různé vládní de-

partmenty od Sebastopolu až po

Nikolajevsko po dlouhou dobu

tyto Šmejdy prováděly Podvody
spočívaly hlavně v tom že vládě

prodávány byly vojenské a jiné po

třeby organizací spikleaců ' kteří
některé dodávky vůbec ani neod-

vedli a za jiné opět přemrštěnou
cenu požadovali — Ruský car

byl operován na mozku a operace
setkala se s úplným výsledkem
Car zdrží se následkem slabosti

ještě nějakou dobu v Německu
načež odebéře se do Petrohradu

Egypť — Z Kahýry dochází

zpráva že khalif prchl ze svého

stanoviště v Jeb-El-B- ir V místě

tomto učiněna bude velká přehlíd
ka anglickou kavalerií — Vrch-

ním velitelem anglické expedice
proti khalifovi bude lord Kitche
ner jenž poslán byl již do Om- -

durmanu

Válka jlbo-afric- ká

Postavení anglické vlády v jižní
Africe stává se den ode dne pová
žlivější a není daleká doba Že

panství jejímu tam učiněn bude
konec Ta četná vítězství jimiž
v telegramech se honosí nejsou
tak veliká soudíme-l- i dle toho že

president Svobodného státu oranž- -

ského vydal proklamaci v níž

prohlašuje že zabírá severní část

Kapské kolonie což ovšem jest
těžkou ranou pro Anglii K tomu
má Anglie ještě ty nesnáze že

kapští Holanďané kteří obývají
tuto zabranou čásť Kapská chá-

pou se zbraní ve prospěch Boerů
Tento čin jest prvním příznakem

plemenné války jiho africké jež
ovfrem nemůže věštiti Angličanům
mnoho dobrého pro budoucnost

jinak válka zuří v plném proudu
Do Londýna došla v těchto dnech

zpráva že Angličané ztratili bě

hem třech dnů celkem 500 vojínů
mezi nimiž jest mnoho důstojní-
ků Příčina proč mnoho angli
ckých důstojníků jest zabíjeno
spočívá v tom že Boerové dobře

rozeznávají anglické důstojníky od

prostých vojínů následkem čehož

berou si je na mušku což ovšem

při Boerské střelecké dovednosti

pro Angličany jest osudné Tak

na příklad u Glencoe přišlo o ži-

vot ti anglických důstojníků a 31

poddůstojníků u Elanslaagto
padlo 6 důstojníků a 30 bylo jich

raněných Mezi mrtvými nalézají
se 3 plukovníci a 2 kapitáni Z

vynikajících Boerů zabiti byli gen
Ben Viljoen gen Kock a Piet

Jaubert

Velké oddíly vojska boerského

soustřeďují se poblíže Ladysmithu
kde nepochybně svedena bude pří-

ští velká bitva jež mnohem bude

krvavější než onen útok na Glen-

coe Šarvátky menší jsou sice na

denním pořádku a v jedné z nich

jak anglický tisk ze dne 25 října

oznamuje zabito bylo 13 mužů

93 jich bylo raněno a 3 zmizeli

Dle středeční depeše rozhodnu-
ti jsou angličtí velitelové Y'ile a

Wbite udeřiti na oranžské vojsko
jež právě do Natalu dostalo se

průsmykem Tintwa a doufají je

potříti dříve nežli toto bude se

moci spojiti s generálem J Šuber-
tem jenž nalézá se vojskem
svým asi 40 mil od jmenovaného
průsmyku Tak ovsem soudí an-

gličtí velitelové avšak snadno se

může státí že boerský generál
udělá jim čáru přes počet

Bombardování Maíekingu gen
Cronje--m zahájeno bylo včera
ráno Ženy a děti měly však dosti
Času aby opustily město Hned

f počátku bombardování město

bylo bombami zapáleno a mnoho
domů a koní shořelo

v jediném dnu poštou south-omaž-sko- u

všech zásilek 1567

— Pojišťovací jednatelé vyše
třili ztrátu způsobenou ohněm
v Armourově nakladárně minulé

soboty a odhadli ji na J5 5 00 jen na
budově Prohořelá střecha byla
již zase opravena a náhrada na
zboží se ještě odhaduje

'

— Lepší příležitosti nenajdete
nikdo jenž chce nabýti domova
než nabízí £ S Rood South
Omaha

— Ve Swiftovu masném závo

du se nyní také zabíjí množství
drůbeže Každodenně se tu spra-cuj-

e

1 500 až 2000 kuřat a jedna-
telově probíhají všecky okresy
aby dostatečné množství drůbeže

nakoupili pro závod ten Také
na ostrovy Sandwichské mádoda- -

ti firma Swiftova 40 posad živé

drůbeže V Trentonu Mo kou-

pila drůbežnickou farmu Lighue-rov- u

aby mohla vyhověti všem

objednávkám jež na drůbež má

— Školní superintendent Wolf
se přičiSuje všemožně o to aby v

So Omaze byla zařízena od i li-

stopadu večerní škola Žádost o

zařízení její byla již podepsána asi
od 30 mladíků kteří ve ďne pra-

cují a večer by si přáli choditi do

koly Školní rada jest tomu na

kloněna a povolí večerní školu
bez zdráháni pakli se o to přihlá
sí dostatečný počet těch již by
školu navštčvovati chtěli

— Navštivte E S Rood Glas

gow Block South Omaha a pře-

svědčte se jak snadno nabydete
domova

— Na skladišti Armourovu po
kročila stavba na východní straně

již ku přízemí a tesaři jsou za

městnáni kladením trámců na po

dlahy Na jižní straně se však

ještě pracuje na dělání základů
do nichž jehly budou vráženy te- -

prvé v tomto týdau

a— Stoka od školy Brown Park- -

ské v délce 3500 stop byla již do-

končena Nyní bude celá budo

va školní opatřena důkladným
rourovodem tak aby veškerá ne

čistota sváděna býti mohla do ka

nálu Obyvatelé podél RaHroad

ave mohou do stoky té sváděti

splachy z domů svých za nepatrný

poplatek jejž školní rady určí

Tím se obci vrátí značná Část ná

kladu na stoku

— Proč platiti nájem když mů

žete koupit si domov skoro na ty-

též splátky E S Rood jednatel

pozemkový

— V úterý byla podepsána
smlouva s bratřím i Cashovými na

vyrovnání ulice O od 24 do 26 a

na vyrovnání 21 od Q po S ulici

Práce ta bude vyžadovati náklad

asi $3700 neb kontraktoři obdrží

12 centů od krychlového yardu
odklizené země

— Tajemník zemědělství vydal
dovolení aby dobytek z Texasu

se mohl zasýlatt na sever již od 1

listopadu aniž by musel býti
držen v karanténě Následkem

toho se očekává značná zásilka

dobytka texaského do jatek south-omažský-

a činějf se přípravy k

držení dobytka toho zvláště oddě-

leného by tak obava nákazy byla
odstraněna

— Skvělý výroční ples při
němž účinkovali bude uniová ka-

pela p FraSka uspořádá dámský
sbor Court Svornost číslo 192

Neodvislých Lesníků v sobotu

dne 11 listopadu v síni Fraňkově
na 2o a S ulici Kolem půl noci

udíleny budou hostům chutné zá

kusky a jinak o zábavu jich bude

postaráno Vstupné propána $1

za který obdrží 20 známek na ob-

čerstvení: V úctě všechny pří-

znivce aboru zve Výbor

— John Áietcalf vozka z Oma

hy byl zatčen v South Omaze pro

trýznění zvířat Měl malého ne

mocného koníka zapřaŽenébo do

velikého vozu a pral do ubohého

zvířete nemilosrdně když nemo

hlo s místa Nyní sedí v šatlavě

a koník jeho je ošetřován ve stáji
Brewerově Na trýznění zvířat

jest ve státu Nebrasce vypsána

pokuta od 1 do I50

Biďto tfáí
a nlívejte Cbamberlainův lét proU

kolice choleře a průjmu vlen bole

tem iaiodkn a veškerým nepravidel
iMMtMn vnitřností Vyléčí vidy

1 Kvetoucí jabloS stojí na far-

mě p J Valečky v townu Mont-pell- er

Wis a na farmě p M

Kostky v Cascu nejen že jabloň
kvete nýbrž má i druhá malinká

jablka

Předplácejte svým přátelům neb

známým do Čech Hospodáře) stoji
pouze $150 ročně

Z Hlavní Úřadovny Záp Česko

bratrské Jednoty

Ctěným řádům ZČBT tímto
se v známost uvádí Že dne 1 li- -

topadu 1899 bude do lednotv

opětně uveden nový řád a sice

Svatopluk Cech" číslo 76 v Mil- -

ligan Ňebraska Veškeré donisv
neb blahopřání řádu tomu buďtež

:asílány na organisátora jmenova
ného řádu A V Kouba Milligan
Nebraska 2

Josef
'

Žbánek Alois Bláha
před Hl Úř Z Č B J taj Hl ÚrZ Č B J

I H-l--

ZAstěrliový f

PL-E-
S
uspofada

Spolek sv Ludmily č 46
ťr 7 25 JLi

v úterý 21 listopadu W

V SÍNI p J W HROCHA

VSTUPNÉ OSOBA 25c

Kaidá dáma Jest iidána pHnésti s se- -

bou ústřižek zástěrky v obálce
K hojné návítívě r detě tve

Pořádající výbor

M-H- -I M"I"M-M- "I 'M"M"M--H-- M'

Peníze!
Peníze!
Každf kdo má Denlze nfole si dnlista abv

dostal nejlepll úroky a nejleplí jistotu tako-
vou Jistotu kterou lze vidět nes se penise
pujci naprou tomu ten ao se once peníze
vydlužít na majetek oviem ptaje si Je na
mírné úroky Kdys se mohou setkali a domlu-
vit! ten kdo peníze má a tím kao je notřebu- -

1e Je obe um vyhověno V mně se p&Jiky ta-o-

proatFedkuJf a proto vfiichnl kdož chtí
penlza p61řlt na dobrou Jistotu aneb se vy
dlužit nechť se u mne přihlásí

Louis Berka
894 New York Life Bld Omaha

W G SL0ANE & CO

obchodnici a

v lisle 407 09 411 sev 88 ulloe
South Omaba

jsjbb Telefon

Zboti se prodává dle libosti buď za hotov
aeb na splátky 41tf

C H Brewer & Co

pohrobníci a pfijčovatelé koní
130-4- 28 sev Sb ol 80 Omaha Neb

tf Bjanfc Telefon lísloSO

11114 n Žižka
Krásné dva litografuvané ob'arj

Představující české velikán Husa a

Ziku hodící ae pro apokové a veřejné
místnosti jakoí i pro rodiny máme

ny n na skladě Prodáváme je oba po
f100 aneb co prémii k Pok Západu aa

doplatek 50c Pokrok Západu
Omaha Neb

FRANK E BL1S9 prooavaí
f C BUSU prodavač novts dobytka I

Kterýkoliv s nich pracuje

komisionář se

2J0 New Exchange Building
VSemozná péře věnuje se vtem áylkánil I

zalatlam PriwB Vateleiit uctivě ládáns
Trtní ceny na puUdáoi

' I

1 4 -

TMt
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